[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 28 мая  2017 года                                                                       №116
хутор Свободный
О внесении изменений в постановление  администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 01.10.2015 года № 255 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача порубочного билета на территории муниципального образования»»

На основании протеста Прокурора  Азово-Черноморской межрайонной природоохранной прокуратуры от 03 мая  2017 года № 7-2-1569-2017  на постановление администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 01.10.2015 года № 255 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального образования»»,  администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в  постановление администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 01.10.2015 года № 255 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального образования»»:

          1.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование документа
	Тип документа

(оригинал, копия)
	Примечание

	Документы, предоставляемые заявителем:

	1.
	Заявление  с указанием основания необходимости вырубки зеленных насаждений.
	Оригинал
	Для использования в работе

	2.
	Информация о сроке выполнения работ
	копия
	Для использования в работе

	3.
	Банковские реквизиты заявителя
	копия
	Для использования в работе

	4.
	Документ, удостоверяющий личность  заявителя (заявителей), либо его (их) представителя
	копия
	Для использования в работе

	5.
	Документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке
	копия
	Для использования в работе

         1.2. Пункт 2.9.1 административного регламента  дополнить подпунктом
        « -расположение зеленых насаждений на земельных участках, отнесенных к территориальным зонам сельскохозяйственного использования, зонам специального назначения, зонам военных объектов, а также земельных участках, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, и участках, предоставленных  садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан, земельных участках, расположенных на особо охраняемых природных территориях и землях лесного фонда»;
        1.3. Пункт 2.3 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:  «Основанием для санитарной рубки не являющихся сухостойными деревьев и кустарников является акт их обследования местной администрацией поселения, городского округа с привлечением специалиста, обладающего необходимыми профессиональными знаниями»;
        1.4.Пункт 2.11административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:  «Если вырубка (уничтожение)или повреждение зеленых насаждений связаны с санитарной рубкой, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезкой, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы»;
         1.5. Раздел 1 административного регламента дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:  «Акты обследования зеленых насаждений, которые подлежат санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, являются общедоступными и публикуются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;
          1.6. Раздел 1 административного регламента дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:  « Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений осуществляется путем установки информационного щита,  соответствующего требованиям, утверждаемым органами местного самоуправления поселений, городских округов Краснодарского края»;
          1.7 Раздел 1 административного регламента дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:  «Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений без установки информационного щита, не допускается»;
           1.8  Раздел 1 административного регламента дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:  «При несанкционированном повреждении деревьев и кустарников ( в том числе при обрезке) плата рассчитывается в двукратном размере при повреждении до 30 процентов (включительно) зеленого насаждения, в пятикратном размере- при повреждении более 30 процентов объема кроны».

2. Обнародовать настоящее постановление   и разместить на официальном    сайте    администрации     Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории   администрации Свободного сельского   поселения  Приморско-Ахтарского района В.С.Головко.

4.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава  Свободного сельского  поселения

Приморско-Ахтарского района                                                    В.Н.Сирота
Проект подготовлен и внесен

Специалист 1категории                                                                В.С.Головко
Проект согласован

Ведущий специалист                                                                     Л.В.Семенчикова